АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,lry. /х x2r I }ь //; q

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Богородицкий РаЙОН

от 28.02.2023 м216 <<об утвержДении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <<Направление уведомления о

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления
о завершении сноса объекта капитального строительства}>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 J\Jb 210-Фз <об

организации предоставлениJI государственных и муниципЕшьныХ услуг)>,

постаноВлением=h,д,lчIинистрации муницип€шьного образования Богородицкий

район от 21.о6.2о24 N9 465 <об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

мунициПальныХ услуГ админисТрациеЙ муниципаJIьного образования

БоrородицкиЙ район>>, на основании Устава муниципЕuIьного образования

БогородицкиЙ район администрация муниципЕuIьного образования

Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципЕUIьного

образования Богородицкий район оТ 28.02.2023 м216 <об утверх(дении ]'о
административного регламента предоставления администрациеи

муниципального' образования Богородицкий район муниципальной услуги
<<Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитаJIЬногО

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капит€uIьного

строительства)> следующие и3менения:
1.1)подпУнкты l и 2 пункта L4 лриложения к постановлению изложить

в следующей редакции:
<1)направление поступившего уведомлениJI о планируеiшом сносе

объекта капитЕUIьного строительства в адрес инспёкции Тульской области по

государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в

информационной системе обеспечениJI градостроительной. деятрлFIрсти и ф}

, f i:*ýý{}

извещение з€uIвитеJuI о приеме уведомления о планируемом сносе объекта

капитЕUIьного строительства;
2)направление поступившего уведомления о завершении сноса объекта

капитЕUIьного строительства в адрес инспекции Тульской области по

государСтвенномУ архитекТурно-стРоительному надзору дл,I размещениJI в

информационной системе обеспечениJI градостроительной деятельности и

извещение зЕyIвителJI о приеме уведомления о завершении сноса объекта

капит€uIьного строительства; )>.

1.2)пункт 54.5.1. приложения к постановлению изложить в следующеи

редакции:
<54.5.1.направлJIет поступившее уведомление о планируемом сносе

объекта капит€UIьного строительства и приложенные документы в адрес

инспекции Тульской области по государственному архитектурно-

строительному надзору для размещения в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес за,Iвител,I

направлJIет извещение о приеме уведомления о планируемом сносе объекта

капитального строительства. )> ;

1.3)пункт 54.5.2 исключить;
1.4)пункт 55.4.1. приложения к постановлению изложить в следующеи

редакции:
<55.4.1.направлJIет поступившее уведомление о завершении сноса .

объекта капитЕUIьного строительства в адрес инспекции Тульской области по

государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в

адрес заrIвителя направJIяет извещение о приеме уведомления о завершении

сноса объекта капит€шьного строительства,)>;

1.5)пунктьi' 55.4.2. исключить;
1.6)пункт 82 приложения к постановлению после текста <82, При

выявлении В ходе текущего контроля нарушений, установленного

административным регламентом, порядка предоставления муниципЕtJIьной

услуги или требЪваниЙ законодательства Российской Федерации

руководитель структурного подразделениJI администрации принимает меры

по устранению таких нарушений и направлJIет в адрес представитеIя

нанимателrI предложения о применении или неприменении мер

дисциплинарной ответственности в отношении лищ допустивших

соо+ветствующЙе нарушения.> дополнить текстом: <<Периодичность

осУЩестВЛенИя.теКУЩегоКонТроЛJIУстанаВЛиВаетсярУКоВоДиТелеМ
структурного подразделения администрации, )>;

1.7)в пунктЬ 85 приложения к постановлению текст: <<Периодичность

осуществления текущего контроля устанавливается руководителем

структурного подразделения Цминистрации, )> исключить,

2.Отделу по работе, с населениa*,, , связям с муниципЕuIьными

о бр азов а ниями админи ст р ащии муницип мъного образов ания Б qгороди цкий

район опубликовать информационное g99ýтl{ение об обнародовании

настоящего постановления в газете <Богородицкие вести)>,

п

3.Сектору информационного обеспечения администрации

муниципаJIьного образования Богородицкий район разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации,,муниципЕuIьного

образования Богородицкий район в сети Интернет
4.Контроль за исполнением постановления возложить на нач€шьника

отдела по вопросilм строительства, архитектуры и жизнеобеспечениJI

комитета по жизнеобеспечению администрации муниципаJIьного

образования Богородицкий район.
5.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин

i